señalados en los considerandos precedentes no han sido 
previstos en el presupuesto institucional del año fi scal 2014 
de los pliegos Ministerio de Salud e Instituto de Gestión de 
Servicios de Salud, por lo que, resulta necesario autorizar una 
transferencia de partidas hasta por la suma de NOVENTA Y 
UN MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL 
OCHOCIENTOS VEINTITRÉS Y 00/100 NUEVOS SOLES 
(S/. 91 857 823,00,00), para garantizar la continuidad de los 
servicios de salud a cargo de los pliegos Ministerio de Salud 
e Instituto de Gestión de Servicios de Salud, con cargo a 
los recursos previstos en la Reserva de Contingencia del 
Ministerio de Economía y Finanzas;

[...]

del Sistema Nacional de Presupuesto aprobado mediante 
Decreto Supremo Nº 304-2012-EF; 

DECRETA:

Artículo 1.- Objeto 

1.1 Autorízase una Transferencia de Partidas en el 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2014, hasta 
por la suma de NOVENTA Y UN MILLONES OCHOCIENTOS 
CINCUENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS VEINTITRÉS Y 
00/100 NUEVOS SOLES (S/. 91 857 823,00), a favor de los 
pliegos Ministerio de Salud e Instituto de Gestión de Servicios 
de Salud, a fi n de atender los requerimientos señalados en 
la parte considerativa del presente decreto supremo, de 
acuerdo al siguiente detalle:

DE LA:    En Nuevos Soles